
UCHWAŁA NR XV/63/12
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/59/12 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 
7 listopada 2012 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin 

Zagłębia Miedziowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, w zw. z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), § 7 pkt 12 Statutu Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r . Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 4 ust. 1 i 2 w zw. z art. 3 ust. 
2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego, Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębi Miedziowego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/59/12 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 7 listopada 2012 r., 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 10. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa ma obowiązek wyposażyć 
miejsce, na którym odbywa się impreza w jeden pojemnik o pojemności 120 l na 20 osób uczestniczących 
w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekracza 4 godzin, jeśli jest on dłuższy ilością tą należy zwiększyć 
o 50% w stosunku do podanej wyżej, na każde następne 4 godziny trwania imprezy.”;

2) w § 11 ust. 1, pkt 2) zapis „z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia pojemników” 
zastępuje się zapisem „nie rzadziej niż raz w miesiącu”, 

3) skreśla się § 14 i § 15. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego 

Stefan Ciżmar

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 177329D0-0886-48AF-84C7-E20325452B37. Podpisany



Uzasadnienie

Organ Nadzoru w piśmie z dnia 4 grudnia 2012 r. zakwestionował dotychczasowe brzmienie § 10 
Regulaminu, w zakresie zobowiązania organizatora imprezy masowej do wyposażenia w pojemniki miejsca, na 
którym się ona odbywa. Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, to 
właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez m.in. wyposażenie nieruchomości 
w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Dotychczasowe brzmienie § 11 ust. 1, pkt 2 uchwały z którego wynikało, że odpady selektywnie zebrane 
w osiedlowych punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będą odbierane z częstotliwością 
zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia pojemników, w ocenie Wojewody Dolnośląskiego „nie stanowi 
o częstotliwości odbioru odpadów komunalnych”. Wobec powyższego Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy określiło częstotliwość odbioru odpadów selektywnie zebranych 
w osiedlowych punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w § 14 postanowiło, że upoważnieni przez Zarząd 
Związku pracownicy, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania 
postanowień niniejszego regulaminu. Z kolei mocą § 15 Zgromadzenie Związku postanowiło, że „Kto nie 
wykonuje obowiązków określonych w niniejszym regulaminie podlega karze grzywny zgodnie z art. 10 ust. 2a 
ustawy”. 

Organ Nadzoru uznał, że Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego nie ma prawa do uchwalania 
regulaminu, w którym uregulowano by zagadnienia inne niż wymienione w art. 4 ust. 2 ustawy z 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ani też podejmowania regulacji w inny sposób niż wskazany 
w art. 4 ust. 2, gdyż oznaczałoby to wykroczenie poza zakres delegacji ustawowej. 

Strona 1Id: 177329D0-0886-48AF-84C7-E20325452B37. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




